



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Urszula Adamczyk

---

## Prezydent Andrzej Duda odwiedził Mławę

Publikowane od

01.03.2024 22:35:22



W piątek 1 marca do Mławy przyjechał Prezydent RP Andrzej Duda. Prezydent wzięł udział w obchodach Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, następnie spotkał się w starostwie z samorządowcami z powiatu mławskiego, a także – w parku miejskim – z mieszkańcami Mławy.

Wizytę w Mławie Prezydent RP rozpoczął od złożenia wieńca przed Pomnikiem „Nierzywyklętych”.

– Panie Prezydencie, dziękujemy bardzo, że zdecydował Pan, że 1 marca 2024 roku będzie obchodził Narodowy Dzień Pamięci „Nierzywyklętych” w Mławie, tu, na tej polskiej wspaniałej ziemi, bardzo mocno doświadczonej, tragicznie doświadczonej – mówi witając prezydenta w parku miejskim burmistrz Mławy Sławomir Kowalewski. – To miasto jest wyjątkowe i ludzie tu są wyjątkowi. (...) W Mławie pielęgnowujemy pamięć o przeszłości, o naszych przodkach, którzy zbudowali podwaliny naszej teraźniejszości, ale również dla przyszłości. To dlatego od kilku lat obchodzimy to święto i spotykamy się przy tym pomniku, symbolu wdzięczności dla nich – dodał burmistrz.

Andrzej Duda również przypominał, że mławska ziemia spłynęła krwią nie tylko w czasie II wojny światowej, w czasie bitwy pod Mławą i później, ale również po wojnie, krwią zwykłych Polaków, którzy chcieli wolnej i niepodległej Polski.

– Bardzo ważne, że pamiętacie i czcicie Nierzywyklętych. Ważne, że ta pamięć przechodzi tu na kolejne pokolenia – mówi prezydent. – Niechaj na tej ziemi i w całej Polsce z największym ciepłem pamięta się o nich zawsze. Dziękuję wszystkim tym, którzy pamiętaj

Zapewnił, że głęboko wierzy, że Polska będzie bezpieczna i nadal będzie rozwijała się, jeżeli będziemy konsekwentnie realizowali politykę umacniania kraju. – Wierz w to, że taka Polska będzie istniała jako wolna, suwerenna i niepodległa nie przez kolejne dziesięciolecia, a stulecia. Potrzebujemy Polski, która będzie istniała przez kolejne stulecia i przez kolejne stulecia będzie się mogła rozwijać – zaznaczył Andrzej Duda.

Prezydent podziękował za obecność harcerzom oraz klasom mundurowym. Po oficjalnym przywitaniu się z zebranymi i przemówieniu, podszedł do mieszkańców, którzy mogli z nim porozmawiać oraz zrobić wspólne zdjęcia.

Więcej zdjęć oraz relacja z wizyty Andrzeja Dudy w Mławie są dostępne [na profilu FB Miasto Mława](#)

KSM

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/artukul/prezydent-andrzej-duda-odwiedzil-mlawe>